
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «БУДНИЦКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА» ВЕЛИЖСКОГО 

РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПРИКАЗ 

от 01.07.2022 года                   № 77 

О создании школьного спортивного клуба 

 

 В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской 

Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, на основании методических 

рекомендаций Минобрнауки России и Минспорта России 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать на базе МБОУ «БУДНИЦКАЯ ОШ» школьный спортивный клуб.  

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Воробьеву Е.Н., учителя 

физической культуры. 

3. Заместителю директора Двояновой Т.В.  

- организовать работу школьного спортивного клуба совместно с руководителем 

Воробьевой Е.Н. – учителем физической культуры; 

- осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба. 

4. утвердить Устав школьного спортивного клуба. 

5. Утвердить название школьного спортивного клуба. 

6. Утвердить «Положение о школьном спортивном клубе в МБОУ «БУДНИЦКАЯ ОШ» . 

 7. Утвердить план работы школьного спортивного клуба. 

 8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Двоянову Т.В. 

 
 

Директор МБОУ «Будницкая 

ОШ»: 

 
 


